
 

Z Á P I S  
ze 7. zasedání Školské rady SPŠ a SOU Pelhřimov, 

Friedova 1469,  uskutečněného dne 13. 6. 2024 
  

Přítomni: Ing. Rostislav Kostka, Ph.D., Lubomír Březina, Miroslav Němec, Ivona Fialová,  

Marcela Rohová, Ing. Miroslav Houška, Milan Reich 

Omluveni: Ing. Martin Kukla, MUDr. Jiří Běhounek 

  

 

Program:   
1.) Zahájení   

2.) Kontrola minulého zápisu 

3.) Schválení programu zasedání 

4.) Projednání a schválení úprav školního řádu  

5.) Informace ředitele školy o průběhu školního roku 2023/2024 

6.) Informace ředitele školy o plánovaných akcích školy 

7.) Různé, podněty členů Školské rady, diskuse, závěr 

Průběh jednání: 
1.) Zahájení 

• Bylo přítomno 7 členů, tzn., že jednání Školské rady bylo usnášeníschopné. 

• Hlasování – program zasedání Školské rady byl jednomyslně schválen. 

2.) Kontrola minulého zápisu 

• Proběhlo zhodnocení minulého zápisu – bez výhrad. 

3.)   Schválení programu zasedání 

• Hlasování – program zasedání Školské rady byl jednomyslně schválen. 

4.) Projednání a schválení úprav školního řádu  

• Hlasování – upravený školní řád byl jednomyslně schválen. 

5.) Informace ředitele školy o průběhu školního roku 2023/2024 

• Přijímací řízení – přechod na nový systém nebyl úplně bez problémů, ale nábor žáků se 

podařil zvládnout v počtu 275, tedy o 100 více než loni - 4 nové třídy. 

• Personální zabezpečení – odchody do důchodu, stěhování. Noví zaměstnanci v počtu 20.  

• Nový obor Praktická sestra – plně obsazen 24 – žádost na příští školní rok o navýšení náboru 

na 30. Nové prostory v Nemocnici Pelhřimov 400 m2. 

• O Elektro obory také velký zájem. 

• Zvolení a nominace nových členů školské rady 2024–2027. Za pedagogy: Ing. Kostka, Ing. 

Běhounková, L. Březina. Za krajský úřad: Ing. Houška, MUDr. Běhounek, Mgr. Babincová. Za 

rodiče: p. Nápravník, p. Strnad, p. Michelfeit. 



 
 

6.) Informace ředitele školy o aktuálních a plánovaných akcích školy 

• Dokončení rekonstrukce budovy v Kamenici na Lhotecké – převzato bez problémů. Na 

Křemešnické do 19.7.2024. Vybavení novým nábytkem, stěhování o prázdninách. 

• Změna názvu školy v jednání s Krajským úřadem od 1.1.2025. 

• Plán obnovy budovy v Sadech. 

• Plán rekonstrukce 3. patra na Domově mládeže Friedova 1464. 

• Zahájení rekonstrukce střechy na budově v Růžové ulici. 

• Nový automobil VW Caddy 7 míst v Kamenici nad Lipou. 

• Zrealizovat FV elektrárnu na jídelně Friedova – plné využití i o prázdninách. 

• Znovu otevření oboru Ošetřovatel – prostory v Nemocnici Pelhřimov. 

• Rekonstrukce kotelny v Kamenici nad Lipou. 

7.)   Různé, podněty členů Školské rady, diskuse, závěr 

• p. Březina – přístřešek na auta ve dvoře v Kamenici hlavní budova. 

• Termín další schůzky nové Školské rady bude oznámen minimálně měsíc před jejím konáním 

(plánováno svolání zasedání na říjen 2024).  

 

 

Zapsal: Ing. Rostislav Kostka, Ph.D.  

Ověřil: Miroslav Němec 

 

V Pelhřimově 13. 6. 2024 

  

 

 


